PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2022                                                                                                   № 1601
О внесении изменений в постановление администрации Гороховецкого района от 02.08.2022 № 1087 «Об организации горячего питания обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций Гороховецкого района на 2022-2023 учебный год»
В соответствии со статьей 37, пунктом 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации Гороховецкого района от 27.10.2022 № 1508 «О внесении изменений в постановление администрации Гороховецкого района от 21.10.2022 № 1478 «Об утверждении мер поддержки членов семей лиц, призванных на службу по мобилизации с территории Владимирской области, зарегистрированных  на территории Гороховецкого района», в целях соблюдения принципов адресности и нуждаемости при установлении мер социальной поддержки  обучающимся  администрация  Гороховецкого  района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Гороховецкого района от 02.08.2022 № 1087 «Об организации горячего питания обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций Гороховецкого района на 2022-2023 учебный год» следующего содержания:
1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Освободить родителей (законных представителей) от платы за организацию предоставления бесплатного горячего питания (завтрак) обучающихся 1-11 классов муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций, относящихся к категории:

- детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья;

- несовершеннолетних граждан, вынужденно покинувших территории Украины, ЛНР, ДНР и прибывших на территорию Гороховецкого района Владимирской области;
- несовершеннолетних детей, постоянно зарегистрированных на территории Гороховецкого района, граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, на период прохождения ими военной службы;

- несовершеннолетних детей, постоянно зарегистрированных на территории Гороховецкого района, граждан Российской Федерации, добровольно изъявивших желание принять участие в специальной военной операции в составе добровольческих отрядов, на период прохождения ими военной службы;

- несовершеннолетних детей, постоянно зарегистрированных на территории Гороховецкого района, граждан Российской Федерации, пребывавших в запасе и заключивших с 24 февраля 2022 года по 31 декабря 2022 года включительно краткосрочный контракт о прохождении военной службы, на период прохождения ими военной службы.».
1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Освободить родителей (законных представителей) от платы за организацию предоставления бесплатного горячего питания (обед) обучающихся 1-11 классов муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций, относящихся к категории:

- детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья;
- несовершеннолетних граждан, вынужденно покинувших территории Украины, ЛНР, ДНР и прибывших на территорию Гороховецкого района Владимирской области;

- несовершеннолетних детей, постоянно зарегистрированных на территории Гороховецкого района, граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, на период прохождения ими военной службы;

- несовершеннолетних детей, постоянно зарегистрированных на территории Гороховецкого района, граждан Российской Федерации, добровольно изъявивших желание принять участие в специальной военной операции в составе добровольческих отрядов, на период прохождения ими военной службы;

- несовершеннолетних детей, постоянно зарегистрированных на территории Гороховецкого района, граждан Российской Федерации, пребывавших в запасе и заключивших с 24 февраля 2022 года по 31 декабря 2022 года включительно краткосрочный контракт о прохождении военной службы, на период прохождения ими военной службы.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Новая жизнь» и распространяется на правоотношения, возникшие с 03.11.2022.
И.о.главы администрации района                                                       А.А.Картинкин